10 et in morte, cum omnibus rebus vestris ut superius dixistis; set si tu Donatus obieris 
ante uxorem tuam, concedimus uxori tue Astruge victum et vestum honorifice se
cundum ordinem nostrum, et si illa obierit ante te sis paratus venire et recipere abitum 
religionis omni hora qua iusserit te abbas Populeti. Set sciendum est ut Astruga agat 
in omnibus iuxta preceptum abbatis et stet ubi ipse mandaverit. Actum est boc viij.ºx.º 

15 kalendas septembris Anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºvj.º Sig + num Donati. Sig + num 
Astruge, qui hoc laudamus et firmamus, testibusque firmare rogamus. Sig + num Elie. 
Sig + num Guillelmi de Turrerubea. Sig + num Petri, gratia Dei Populeti abbatis. 
Sig + num Petri, prioris. Sig + num Gaufredi, subprioris. Sig + num Raimundí, cel
lararii maioris. Sig + num Roberti, cellararii. Sig + num Arnaldi de Artesa. Sig + 

20 num Petri Stephani. Sig + num Bemardi de Portaregia. + Bernardus presbiter 
qui hoc scripsit. 

Sentència d'Anfós I sobre els termes de Vimbodí. 

1 52. - Ildefonsus rex Aragonum comes Barchinone dux Tortose, marchio Provincie, 
P. de Cervaria et R. de Turrerubea salutem. Vidi contentionem et audivi querimo
niam quam fratres Populeti fatiunt super terminis de Avinbodin, quos pater meus ha
bebat et tenebat in ultimo die vite sue, sicut audivi a Johanne terrachonensi qui tunc 

s ibi cum eo fuit; et ideo ego ivi illuc cum episcopo Ausonensi et R. de Monte Caden et 
G. de lorba et G. de Alcaraz et G. de Castrovetulo et Johanne archidiacono Terrachone 
et multis aliïs probis viris et videns illos terminos sicut scripti sunt in carta quam pater 
meus fecit, emparavi et reddidi illos terminos monasterio Populeti. Unde, mando 
vobis et rogo ut illos terminos dimittatis vel in potestate Geraldi de Iorba simul veniatis 

10 et secundum consilium eius, vel aliorum quos ipse secum habebit concordiam inde fa-· 
ciatis. Quod si facere nolueritis, mando et concedo omni populo Terrachone et Montis
blanchi et de Pradis et montanis, quos similiter iurare facio, quatinus illos terminos 

-27-

faciant haberi et possideri vobis invitis a fratribus Populeti. Et si super banc empa
rationem meam contraire vel aliquid mali facere presumpseritis, vel supradictus populus 
vobis malum fecerit, volo vos inde certos esse ut non possitis inde a me aliquid re- IS 

quirere, quia ego vos achundo. Valete. 

Decla,acid às testimonis furats sobre termes de V imbotlí. 

53. - R. de Boxados, iurato, dixit se vidisse quod comes assignavit terminos ville de I 

Avimbudin, et sicut terminatum fuit ambo ita tradidit hominibus de Avimbudino; in
terrogatus utrum viderit homines de Avimbudin colere illam combam de qua est con
tentio, respondit quod ipse non circuibat combas nec querebat, sed vidit homines de 
Avimbudin colentes iuxta villam de Avimbudin. ,: Poncius de Oztor, iurato, dixit 5 

quod ipse coluit in illa comba de Codocio terram et erradicavit et ad culturam traxit 
ex mandato baiuli domini comitis et boc fuit ante assignationem terminorum factam 
a domino comite. Interrogatus si homines de Spelunca coluissent in illa comba ante 
culturam ipsius, respondit coluisse et R. de Cervaria abstulit ei vomeres et postea res
tituït, deinde venit comes ad locum illum et posuit terminos et assignavit partem ville 1 0 

de Spelunca et partem ville de Avimbudin et mandavit hominibus de Avimbudin ut 
colerent terram illam quam assignavit ad Avimbudin, et coluerunt usque ad obitum 
eius et post obitum eius fuerunt expulsi a dominis de Spelunca. ,r R. de Oztor, iurato, 
dixit se coluisse in comba illa post assignationem tenninorum factam a comite, ex man
dato comitis coluit semper usque ad obitum comitis, sed dixit quod ante ibi coluerant IS 

homines de Spelunca. , Guillelmus de Populeto, iurato, dixit se coluisse in comba 
illa manens in villa de Avimbudin usque ad obitum comitis, sed post obitum comitis 
dimissit illam culturam quia non erat qui defenderet eum, sed non dixi t se expulsum fuisse; 
interrogatus si homines de Spelunca coluerant terram illam, dixit coluisse. ,r Petrus 
de Cardils, iurato, dixit. ,r Petrus prior, dixit quod cum venisset abbas et monachi 20 

de Populeto et R. de Turrerubea et homines de Spelunca in presentia Guillelmi Balbi 
et Miconis iudicis, et B. de Palaciolo et P. de Olon, qui cognituri erant inter eos ex 
mandato regis, et tractassent de causa, prima die homines comonuerunt monachos et 
omnes quod non auferrent eis honorem suum, sed die illa qua facta fuit transaccio et 
divisio illius possesionis non audivit quod ipsi commonuerint aliquam, sed postea, cum 25 
tractassent in se monachi de perceptione fructuum, audivit sed ignorat quis dixerit, 
ammitemus et honorem et fructus, et tunc remiserunt eis nonam partem fructuum et 
solverunt decimam. Interrogatus si homines illi remiserint alias ius suum respondit 
se non audisse. ,r Frater Robertus, cellerarius de Populeto, dixit idem de contradic
done hominum prime diei et de taciturnitate illius diei qua fuit facta compositio, et 30 
adiecit quod homines suppliciter dicebant abbati et fratribus : nos bene scimus quod 
honor iste vester est et volumus habere per vos et ad servitium vestrum. Interrogatus 
quod homines relinquerint alias ius suum monachis, dixit se non audisse. ,r Raimundus 
de Sala, iurato, dixit id in omnihus capitulis quod Petrus ·prior. ,r Fratrer Guillelmus 
Sabater, iurato, dixit se vidisse et audisse quod cum rex faceret transitum per locum 35 
illum tendens apud Vallembonam, mandavit monach1s de Populeto ut intrarent pos
sesionem et ipsi intraverunt, sed non ea die qua ipse mandavit eis, et cum ipsi colerent 

terram illam venerant homines de Spelunca, videlicet Raimundus de Segur et P. de 
Segur et Burdus de Riera et quidam alii, quorum nomina non reducit ad memoria.m, 

40 et fuit ibi vulneratus quidam frater conversus cu.m securi in tibia, et dicitur quod vul
neravit ipsum Guillelmus Guerra, ipse tamen non vidit. Interrogatus utram nuncius 
regis miserit eos in possesionem, an ex illo mandato regis intrarent possionem, dixit quod 
ex mandato tantum; preterea adiecit quod Raimundus de Turrerabea quando fuit facta 
carta transaccionis promisit monachis quod faceret firmari cartam ab hominibus de 

45 Spelunca. ,r Fra ter Bemardus, iurato, dixit idem preter quam de promissione Rai
mundi de Turrerubea. ,r Bemardus de Mazaneta monachus et presbiter, iurato, dixit 
se vidisse et audisse quod cum R. de Turrerubea firmaret illam cartam transaccionis 
promisit abbati quod ille faceret cartam illam firmare domine Gaie et filiis suis et mi
litibus et Petro Amaldi et aliïs hominibus qui idonei essent ad hoc. ,r Bemardus de 

50 Cervaria, sacrista Populeti, iurato, dixit se vidisse quod prior Populeti cum quibusdam 
fratribus monachis et conversis, inter quos fuit abbas, qui modo presidet sed non erat 
tunc abbas, venit in vallem de Codocio et adduxerunt sècum boves et alia instrumenta 
aratoria, et dum ipsi colerent terram illam venerant homines de Spelunca cu.m armis 
et expulerunt eos de possesione illa et dehonestaverunt priorem exquellendo eum, et 

55 fregerunt aratra et exingiers et vulneraverunt duo animalia aratoria et asportaverunt 
secum vomeres, sed ignorat quanto, et ammonuerunt craces qui apposite fuerant man
dato curie, et vidit quendam fratrem suum sanguinolentam fadem habentem, quem 
traxerant aratoria animalia dum ipse nollet dimitere aratrum. Interrogatus quanto 
tempore monachi de Populeto possedeant illum honorem continue, respondit quod a 

60 secunda die post apparicionem Domini usque ad feriam tertiam post Pasca. ,r Geraldus 
Monachus, iurato, dixit idem. ,r Frater Bemardus, iurato, dixit idem. 

Testimonis en la contenció entre Poblet i R. de Torroja i la seva muller Gaia, sobre termes 
de Vimbodí i l'Espluga. (n81, juliol 17.) 

1 54. - luro ego R. de Secur per mandatum R. de Turrerubea et Gaie uxoris eius super 
animas ipsorum, quod illud directum quod dompnus B. Terrachonensis archiepiscopus 
adiudicaverit super terminis de Avimbodi et terminis ville superioris de Spelunca, inter 
monasterium Populeti et R. de Turrerabea et Gaiam uxorem eius, de quibus nunc est 

5 contencio inter eos, quod ipsi pacifice et sine contradiccione complebunt nisi predictus 
archiepiscopus consilium pacis et concordie prius fecerit inter eos. luro etiam quod 
nunc, dum R. de Turrerabea est in peregrinatione lheroso1imitana, Gaia uxor ipsius 
veniat ad diem quem predictus archiepiscopus sibi assignaverit et tamdiu placitabit 
cum monachis Populeti quo usque causam ipsam in iudiciario ordine, id archiepiscopus 

10 terminet vel diffiniat, et si habuerit ipsa Gaia certum impedimentum quod non posset 
attendere ad diem assignatam, statim ad aliam diem assignatam veniet vel mittat et 
ostendat certe impedimentum, et tamdiu placitet cum predictis monachis donec causa 
a prephato archiepiscopo terminetur. luro ego Uget simili modo et eisdem verbis. 
luro ego Wuillelmus Ros simili modo et eisdem verbis. luro ergo B. de Selers simili 

15 modo et eisdem verbis. luro ego B. de Rosselo simili modo et eisdem verbis, sicut su
perius scriptum est. Actum est hoc xvj. kalendas augusti, anno m. ºc.Ixxx. j. Sig + num 
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R. de Turrerubea, qui hoc ita promitto et iurari fado. Sig + num Gaie, qui hoc ita 
promitto et iurari facio. Sig + num B. de Rosselo qui hoc iuravi et firmo. Sig + num 
Wuillelmi Ros. Sig + num U get. Sig + num R. de Segur. Sig + num B. de Selers, 
qui hoc iuravimus et firmavimus. Wuillelmus de Cortex, scriba domini archiepiscopi, 20 

boc scripsit mandato R. de Turrerubea et Gaie uxoris eius, die et anno quo supra. 

Breu d'Alexandre III a l'arquebisbe de Tarragona i al Bisbe d'Urgell sobre danys fets 
a Poblet per Ramon de Torroja i Ponç de Cervera en terme de Vimbodí. (juny 16.) 

55. - Alexander episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Terrachonensi 1 

archiepiscopo et Urgellensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Conque
rentibus dilectis filiïs nostris abbate et conventu de Populeto ad audienciam nostri 
apelatus pervenit, quod Raimundus de Turrerubea et Poncius de Cervera terminos 
ville que Avimbodinum vocatur, conventui predicto de regia liberalitate collate, vio- 5 
lenter in sue salutis periculum invaserunt, dampnum in translatione terminorum soli
dorum decem milium irrogantes. Unde quam viris religiosis contra persecutores suos 
presidium tenemus apostolicum impertiri fraternitate vestre per apostolica scripta man
damus, quatenus prefatos viros monere curetis et diligenter inducere ut, ablata me
morato abbati et fratribus, sine mora et difficultate restituant et dampna data resarciant 10 

presídium tenemus apostolicum impertiri fraternitate vestre per apostolica scripta 
mandamus, quatenus prefatos viros monere curetis et diligenter inducere ut, ablata 
memorato abbati et fratribus, sine mora et difficultate restituant et dampna data re
sarciant, vel sub examine vestro contradiccione et appellatione remota iusticiam plenam 
exibeant. Ceterum, si neutrum ad comm~nitionem vestram facere forte noluerunt, 15 
eos sublato appelacionis obstaculo censura ecclesiastica percellatis provisuri attencius 
quod absque satisfaccione congrua non solvatur. Datum Laterano xvj. kalendas iulii. 

Concòrdia entre Ramon de Torroja i els seus i Poblet, sobre Codoç. (n89, abril 6.) 

56. - In Christi nomine, notum sit cunctis quod ego Raimundus de Torroia et filii 1 

mei R. et Ugo, per nos et per omnes nostros, bona et spontanea voluntate venimus ad 
finem et ad perfectam concordiam cum conventu monasterii Populeti in manu Stephani 
abbatis, de omnibus controversiis que usque ad hunc presentem diem fuerunt inter nos 
et domum Populeti, scilicet de honore del Codoz, de quo fuit quondam facta transaccio 5 

inter nos et fratres Populeti in presentia Guillelmi Balb vicarii domini regis, et aliorum 
proborum virorum. In qua transaccione si aliquid contra nos per vim actum est et 
si aliquid a fratribus Populeti nobis promissum est, vel si aliquo iure contra transac
cionem nobis venire licitum est vel erit, totum damus remittimus et diffinimus, et non 
solum in transaccione sed etiam in honore supradicto quicquit ibi habuimus vel adhuc 10 

habere putamus, ut habeat et possideat et fadat inde monasterium Populeti omnes 
suas voluntates iure perpetuo. Preterea concedimus et donamus totum ius quod ha
bemus in campo illo de Barbenz, quem Guillelmum Uc reliquid vobis in testamento 
suo sicut ipse habebat campum ílium, et preterea acquisionem quam fecistis de A. de 
Chonchabela in campo predicto, scilicet unum par gallinarum, decima tamen excepta, 1 5 

ita ut fratris Popu1eti taciant de ea forte omnes voluntates suas tanquam de propio 
alodio; hec omnia sicut supradictum est et ut melius intelligi potest pro amore Dei et 
Sancte Marie et pro redemptione animarum nostrarnm et A. de Torroia et dompne Gaie 
et reliquorum parentum nostrorum, damus et reinittimus et diffinimus domni Populeti 

20 et fratribus eiusdem Ioci presentibus et futuris, in manu Stephani abbatis sine aliqua 
nostra inquietudine et retentione, ut fratres Populeti de omnibus his fadant suas vo
luntates tanquam de proprio alodio in perpetuum. Et ego Stephanus abbas consilio 
fratrum nostrorum, pro amore Dei et vestro et diffinimus vobis predictis illam inva
sionem de Montroi.g et damus vobis pro retinendo amore vestro de rebus monasterii 

2 5 nostri l. morabetinos. Actum est hoc viij. idus aprilis, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºix.º Si 
Sig + num Raimundi de Turrerubea maioris, qui hoc laudo et firmo et firmari rogo. 
Sig + num Raimundi de Turrerubea minoris, filii eius, qui hoc laudo et firmo et firmari 
rogo. Sig + num Ugonis filii eius, qui hoc laudo et firmo et firmari rogo. Sig + num 
Berengarii de Besora. Sig + num Petri de Aguta. Sig + num Amaldi de Ardeval. 

30 Sig + num Berengarii de Turre. Sig + num Martini baiuli. + Raimundus scriptoris 
qui scripsit, die et anno quo supra. 

Ermengol, comte d'Urgell, pren sota la seva protecció Poblet i concedeix pastura al bestiar 
del monestir per totes les seves terres. 

1 57. - Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Ermenga11dus, Dei gratia 
Urgellensis comes, recipio in mea custodia ac proteccione et defenssione monasterium 
Populeti et eius res tam mobiles quam inmobiles ubicumque sint, et concedo abbati et 
fratribus predicti monasterii, ut jumenta et eorum arroenta per totam terram meam 

5 habeant pascharium. Et si aliquis homo, taro de mea terra quam de aliena, in aliquo 
eos offenderit, vel forisfacerit et visis literis istis emendare redirigere satisfacere eis 
noluerit, a me de cetero per acundatum et disffidatum se teneat. 

Concòrdia entre Poblet i Pere Arnau sobre Codoç. (n87, juny 20.) 

1 58. - Notum sit cunctis quod, post multas contenciones inter domum Populeti et 
Petrum Amaldi diu agitatas de honore scilicet de Chodocio, tandem ad transaccionem 
de omnibus his ventum est iuxta consilium Petri prioris Populeti et Raimundum celle
rarii maioris et Bemardi Erumir et Bemardi de Mecina, quorum arbitrio utraque pars 

5 stare promiserat, cuius transactionis tenor talis est : ut scilicet Petrus Amaldi et uxor 
eius Dulcia et filius eorum Petrus, pro se et pro omnibus suis diffiniant et relinquant 
domui Populeti in perpetuu.m omnem illum honorem quem habebant, vel aliquo iure 
habere debebant in valle de Codocio vel in termino de Avimbudino, ita quod ipsi, nec 
aliqui suorum, contra banc diffinicionem venire aliquo modo possint, nec hominibus 

10 illis qui ibídem pro eis honorem habebant aliquomodo iniure guarenciam faciant, imo 
et in placitis et in transaccionibus et in omnibus causis Populeti, se pro posse suo fideles 
et diligentes exibeant, non solum contra illos homines set et contra alios. Dampnus 
autem abbatis et Populeti seniores diffiniant eis omnia malefacta que pro illo honore 

- 31 -

ipsis iniuriose fecerant et preterea donent eis in termino de Avimbudino I.a. migeradas 
de honore, xxx.ª cultas et xx. incultas, de quibus cultis dent nonam dedmam et pri- 15 
midam, de incultis dedmam et primidam tantum. Habeant autem isti prenominati 
Petms Amaldi et uxor eius et Petrus filius eomm predictum honorem, sdlicet l.ª mige
radas, illas tantum invita sua et locum habeant in Avimbudino in quo domos constmere 
possint sub eodem conventum, scilicet invita sua; et post mortem eomm cum omnibus 
melioracionibus suis sine hll.a inquietacione ad ius et dominium redeant Populeti hec 20 

prenominata, quibus et addant duo pupilli eguini, unum in presenti anno et reliquum 
in futuro, in oblatione eorum et xij. migeras annone, vj. frnmenti et vj. ordei. Si autem 
P. A. vel filius eius ad ordinem vivi venire voluerint recipiantur; mortui iuxta formam 
ordinis; uxor vero eius in morte redpiatur in sepulturam tantum. Quam supradictam 
diffinitionem ego Petrus Amaldi et uxor mea Dulcia et filius noster P. per nos et per 25 

nostros concedimus vobis dompno P. abbati et omni conventui attendere per bonam 
fidem absque ulla fraude, accipiendo a vobis que supra scripta sunt. Et nos sdlicet 
P. abbatis Populeti cum omni conventu, concedimus vobis supradictam diffiniciont•m 
ut s-qpradictum est. Sed ego Petrus abbas Populeti et omnis conventus colligimus 
uxorem P. A. in omnibus beneficiïs nostri monasterii. Actum est hoc xij. kalendas 30 

iulii, anno ab Incamadone Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num P. Amaldi. Sig + num 
Dulcie, uxoris eius. Sig + num Petri, filii eorum, qui hoc laudamus et firmamus et 
testes firmare rogamus. Sig + num Bemardi Erumir. Sig + num B. de Midna. 
Sig + num Petri, abbatis. Sig + num Petri, prioris. Sig + num Poncii Gaufridi. 
Sig + num Bemardi, sacriste. Geradi sig + num, qui hoc scripsit et boc signum fecit. 35 

Sig + num Carbonelli. Sig + num Gaufridi, subprioris. Sig + num Berengarii Almu
ravid. Sig + num Bemardi de Taladel. Sig + num Amaldi de Sancta Fide. Sig + num 
Amaldi de Carcasona. Sig + num Raimundi, cellerarii maiori. 

Donació de Milmanda per Bernat de Graiana. (n64, febrer 21.) 

59. - In Dei nomine manifestum sit quod ego Bemardus de Graiana sponte non coactus 1 

pro amore Dei et Beate Marie et pro remedio animarum patris mei et matris mee et 
fratris mei Geraldi et mee et omnium parentum nostrorum, cum hac presenti carta dono 
ac laudo et diffinio in perpetuum pro alodio francho Domino Deo et monasterio Sancte 
Marie Populeti et tibi Ugoni abbati eiusdem monasterii et omnium conventui ibi Deo 5 

famulanti presenti et futuro, dono inquam et diffinio omnia illa iura que ego vel mei 
propinqui querebamus seu ulla voce querere poteramus in honore de Milmanda et suomm 
terminomm, ita quod ibi ullam non fado retentionem sed sit perpetualiter alodium mo
nasterii Populeti, ad omnem suam voluntatem fadendam; nec liceat mihi nec alicui ex 
meis propinquis amplius querere ibi aliquid vel inquietare, quod si guis facere presump- 10 

serit non valeat et iram Dei incurrat, et hec carta sit firma et stabilis omni tempore. 
Et hoc donum fado et diffinimentum per me et pro meis omnibus propinquis ut Deus 
omnipotens fadat nos participes omnium benefidorum Populeti et ordinis dsterdensis. 
Hec carta fuit facta in castro de Graiana crastina die post sepulturam fratris mei Ge
raldi, viiij. kalendas marcii anno Domini m.ºc.ºlx.ºiij.º Sig + num Bernardi de Graiana 15 
iamdicti qui hanc cartam fieri iussi firmavi firmarique rogavi. Sig + num Bemardi de 

Montepaon nepotis eius qui supradictum honorem dono et laudo et firmo hanc cartam 
supradicto monasterio. Sig + num Berengarii de Clariana qui hoc idem facio et laudo 
et firmo, videntes et testes Raimundus Gaucerandi de Pinos et Raimundus de Turrogia 

20 et Guillelmus de Alcarraz et Berengarius de Solerio et multi alii. Stefanus rogatus 
scripsit. 

Donació de l'estany de Pineda ,Pet' Pere I. 

1 59 bis. - Manifestetur cunctis quod ego Petrus Dei gratia rex aragonensis et comes bar
chinonensis, ob remedium anime mee omniumque parentum meorum, concedo, laudo, 
dono et cum presenti scriptura trado per me et per omnes succesores meos Deo et mo
nasterio Populeti et tibi P. abbati et conventui eiusdem loci presenti atque futuro in 

5 perpetuum, illud stagnum meum de Pineta quod est iuxta Salo. 

Concòrdia sobre Codoç entre Poblet i Arnau d'Alarig. (n96, juny i:o.) 

1 60. - In Christi nomine sit notum cunctis quod ego Amaldus de Alarig post longas et 
graves contentiones, quas habui cum monasterio Populeti super illo honore de Chodoz, 
quem pater meus Arnaldus de Ardeul accaptavit et habuit et tenuit in pace, et quem 
ego post mortem patris mei obtuli mecum et donavi et tradidi monasterio supradicto, 

5 et super quibus conditionibus quas racione illius donationis a monasterio exigebam, 
mediante consilio domini Raimundí Terrachonensis archiepiscopi et Guillelmi de Guardia 
et Arnaldi de Timore et Heimerici de Villanova, venio ad finem et concordiam et ad 
transaccionem amicabilem cum monasterio supradicto in hunc videlicet modum : quod 
solvo penitus et diffinio totum predictum honorem cultum et heremum monasterio Po-

10 puleti in perpetuum, et omnes conveniencias quas usque in presens ab eo requirere 
poteram aliquo iure vel aliquo facto vel ali.qua ratione sine meo meorumque retentu 
sicut melius sanius et utilius intelligi potest ad profectum ipsius monasterii, hoc tantum 
excepto quod in die obitus mei me sicut fratrem excipiat si delatus fuero ad monaste
rium secundum formam monasterio ipsi indultam; pro hac autem absolutione et diffi-

15 nitione ut melior et firmior sit monasterio accipio in presenti de bonís monasterii c. so
lidos. Actum est hoc iiij. idus iunii, anno m.ºc.ºxc.ºvj. 0 Dominice lncamationis 
Sig + num Amaldi de Alarig qui hoc firmo et firmari a testibus rogo. Sig + num 
Guillelmi de Guardia. Sig + num Amaldi de Timore. Sig + num Heimerici de Villa
nova. Sig + num Amaldi Matei. Raimundus Dei gratia Terraconensis archiepiscopus. 

20 Ego Petrus de Terrachona terrachonensis notarius boc scripsi die et anno + prefixo. 

Concòrdia sobre la coma de Baldric entre Poblet i Pere Baldric i la seva muller Guülema. 
(n97, març Io.) 

1 61. - In nomine Domini. Sit notum cunctis hominibus presentibus et futuris quod 
longa contentio fuit inter monasterium de Populeto et Petrum Baldrig et uxorem ipsius 
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Guillelma, de honore quera predictus Petrus tenebat per monasterium de Populeto in 
termino de Avimbudi et dez Codoz et nominatim in coma que vocatur de Baldrig. 
Tandem talis postea compositio et concordia fuit facta inter eos, quod domnus abbas 5 

de Populeto cum consilio et voluntate fratrum suorum et conventus, concessit et do
navit Petro Baldrig et uxori sue Guillelme et successoribus eius vel quibus ipse vo
luerit in perpetuum, terram illam et hereditatem que nuncupatur coma de Baldrig 
sicut est divisa et terminata ipsa coma de Baldrig et sicut se tenet de alodio Guillelmi 
usque ad roca et petram in qua est signum crucis, et inde sicut est terminata recte 10 

osque ad podiolum rubeum, et ex utraque parte sicut aque discurrunt in ipsam comam 
de Baldrig. Et est ita positum et diffinitum totum, ut supradictum honorem et terram 
teneat et habeat in bona pace Petrus Baldrig et sui in perpetuum per manum abbatis 
de Populeto et conventus eiusdem loci et cum introitibus et exitibus suis et omnibus 
ad ipsam terram pertinentibus, ita tamen ut de omnibus fructibus que Deus ibi dederit, 15 

ipse vel qui predictam terram tenuerint donent fideliter prefato conventui de Populeto 
et fratribus eiusdem loci quartam partem et totam decimam singulis annis in campo, 
et est sciendum quod omnem alium honorem et terram quam predictis Petrus et sui 
demandabant hoc est a supradicta cruce que est sculpta in lapide usque ad alodium 
den Bord de Zariera quod ferit in camino et totum quod ipse vel sui ibi habebant vel 20 

habere debebant aliquomodo absolvit in perpetuum ipse et uxor eius Guillema et 
omnes sui in bona pace et sine omni retencione quam ibi non fecerunt Deo et Sancte 
Marie et domino abbati de Populeto et conventui eiusdem loci presenti atque futuro 
ad omnes voluntates suas inde faciendas per secula cuneta. Actum est hoc vj. idus 
marcii anno Domini m.ºc.ºxc.ºvj. Ego frater A. abbas Populeti subscribo. Sig + num 25 

Arnaldi prioris. Sig + num Bemardi subprioris. Sig + num Geraldi cellararii maioris. 
Sig + num Arnaldi cellararii medii. Sig + num Petri de Pegera magistri grangie de 
Milmanda. Sig + num Petri Baldrig. Sig + num Guillelme uxor eius. Sig + num 
Raimundi. Sig + num Petri, isti sunt filii Petro Baldrig et uxore ipsius. Et nos su
prascripti donatores per nos et per successores nostros convenimus esse vobis et vestris 30 

fideles ac legales guirentes contra cunctos homines et feminas de predicta donatione. 
Sig + num Burcli de Riperia. Sig + num Martini baiuli. Sig + num Guillelmus scriptor 
qui hanc cartam rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Guillem de Guàrdia es dóna a Poblet i confirma les donacions del seu pare Ramon de 
Cervera. (n85 març 21.) 

62. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quod ego Guillelmus de 1 

Guardia, bono animo et spontanea voluntate, dono et offero me ipsum Domino Deo 
et monasterio Sancte Marie Populeti in vita et in morte; in vita ad serviendum et bene 
faciendum in morte ad sepeliendum, et si vivus venero ad religionem recipiatis me 
pro fratre, et pro remissione anime mee et patris mei et omnium parentum meorum 5 

dono et laudo et concedo eidem monasterio et tibi Stephano abbati omnique conventui 
eiusdem loci ibi Deo famulanti omnem illum honorem de Codoz et omnia alia que pater 
meus Raimundus de Cervaria dimisit et donavit vobis et predicto monasterio in vita 
et morte; sicut il!e melius dirnisit et donavit vobis et vestro monasterio sic laudo et 

5 

10 concedo vobis presentibus et futuris per alodium franchum et etiam quicquid amplius 
adquirere poteritis in toto termino de Codoz; preterea dono et laudo vobis predictis et 
prenominafo monasterio omni tempore illam petrariam quamdudum iam habetis per 
donum patris mei superius nominati in toto termino de Espeluga, ubique habetis vel 
invenire pot~ritis in tota termino de Espeluga cura onmibus exitibus et regressibus suis 

15 laudo vobis per me et per omnes prepinquos meos in perpetuum. Acta carta donationis 
et laudationis xij. kalendas aprilis, anno ab Incarnatione m. ºc. ºlxxx.iiij. Sig + num 
Guillelmi de Guardia qui hoc laudo et firmo testibusque firmare rego. Sig + num Ber
nardi de Belestar. Sig + num Arnaldi de Funuieres. Sig + num Petri Burdi. + Ber
nardus presbiter qui hoc scripsit. 

Guerau de Segura, la seva muller Dolça i fills donen a Poblet un camp a M ilmanda, 
(u84, maig 29.) 

I 63. - In nomine Domini nostri Iesu Christi, anno Incarnationis eiusdem m.ºc.ºlxxx.ºiiij.º, 
ego Geraldus de Segura et uxor mea Dulcia et infantes nostri, per nos et per omnes 
propinquos nostres, bono animo et spontanea voluntate; pro redemptione animarum 
nostrarum et parentum nostrorum, cura hac presenti carta damus, offerimus et tra-

5 dimus Domino Deo et monasterio Populeti et omnibus fratris ibi Deo famulantibus 
presentibus et futuris, in manu Stephani abbatis j. campum terre quem habemus apud 
Milmandam qui antique dicebatur Scurpianda et est iuxta honorem grangie vestre de 
Mimanda. Affrontat autem predictus campus ah oriente in terra Berengarii de Ripa; 
a meridiei parte in terra Berengarii de Panns, ah occidente in honore et in via grangie 

10 vesrre de Milmanda que ducit de abbatia ad grangiam de Milmanda; a parte aquilonis 
in terra Bonet Cerdan et Amalli Bonet. Sicut ah his afrontacionibus includitur et 
tenninatur sic damus et tradimus vobis et monasterio Populeti ut deinceps teneatis, 
laboretis et expletetis illum nominatum campum per vestrum dominium in perpetuum 
in vita nostra et post obitum nostrum in bona et sana pace sine inquietacione ullius 

15 hominis et femine; de nostre iure in vestram tradimus potestatem et dominium ad fa
ciendum inde quicquid facere volueritis, nullam rem ibi retinemus nisi tantum medium 
quartum de espletis in vita Geraldi de Segura prescripti, post obitum eius habeatis et 
teneatis solide et quiete per vestrum dominium perpetualiter. Advenit nobis predictue 
campus per comparationem et per omnes bonas voces, et convenimus vobis inde esss 

20 guarentes et defensores contra cunctos hemines et feminas; sed si forte aliqua potens 
persona, maligno spiritu decepta, vi aut aliqua ratione abstulerit vobis hanc nostram 
donationem quam pro elemosina vobis et vestro monasterio damus, quod absit, dona
mus et concedimus vobis et monasterio Populeti c. morabetinos in illa nostra cabellaria 
qua habemus de Malai, et habeatis et espletetis illam caballeriam integriter tantum ac 

25 tandiu donec de esp1etis istos c. morabetinos vobis sine ulla diminutione persolvantur; 
si vero istam caballeriam vobis abstulerit vel imparaverit aliquis, habeatis c. morabe
tinos istos in illa caballeria nostra qua tenemus per Raimundum de Turrerubea, donec 
de espletis ut de alia diximus sine ulla diminutione vobis persolvantur. Et ego Stepha
nus abbas Populeti et omnis congregatio nobis comissa, ex parte Dei et nostra conce-

30 dimus vobis partera omnium beneficiorum nostrorum sive temporalium seu spiritualium, 
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et si tu Geraldus venire volueris ad religionem recipiamus te per fratrem; si autem extra 
obieris agamus pro te tanquam pro uno fratrum nostrorum. Si quis hanc cartam do
nationis disrumpere temptaverit in duplo componat ac deinceps firmum permaneat. 
Actum est hoc iiij. kalendas iunii. Sig + num Geraldi de Segura. Sig + num Dulcie 
uxoris eius. Sig + num Geraldi filii eorum qui hoc laudamus et firmamus testibusque 35 

firmare rogamus. Sig + num Petri de Ribela. Sig + num Petri Amalli. Sig + num 
Bunet Cerdan, qui huius donationis sumus testes. Sig + num Amaldi de Cuirugun. 
Sig + num Petri Guerra. Sig + num Stephani abbatis. + Bemardus presbiter qui 
hoc scripsit. 

Concòrdia entre Dolça de Corregons i Poblet sobre Codoç i altres llocs. (1203, desembre 1.) 

64. - Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Dulcia de Corregons que 1 

quondam fui uxor Geraldi de Secura, per me et omnes filios meos videlicet Geraldus 
de Seccura, Berengarius, Guillelmus, Poncius, Raimundus, et per omnes nostros veni
mus ad finem et concordiam de omnibus querelis et querimoniis quas habebamus cum 
domo Populeti et fratribus eiusdem loci, videlicet super honorem illum Codocü qui 5 
iacet ante grangiam Milmanda, ex altera parte riu de Milans, et super honorem quem 
requirebamus in termino de Avimbodin et super vestram pexeriam molinorum de Avim
bodin, de his et de omnibus aliïs querelis et controversiis si qua supersunt venimus nos 
predicti conquerentes cum predicta domo et predictis fratribus in presencia dompni 
P. abbatis eiusdem loci et Amaldi prioris et Raimundi cellarii maioris et Guillelmum 10 

cellararii medii et omnium aliorum fratrum ad finem et concordiam bonan per nos et 
per omnes nostros in perpetuum, et pro hoc fine concordia dedistis vos predicti fratres 
nobis predicti conquirentibus lxx. solidos barchinonenses de quibus nos sumus bene 
paccati ad voluntatem nostram et propter hoc nos iam dicti conquerentes, videlicet 
Dulcia et Giraldus et ceteri filii mei damus et concedimus vobis predictis fratribus Po- 15 
puleti ut extendatis et hedificetis pexeriam vestram et accipiatis aquam in termino 
nostro de Corregons ubicumque volueritis et nos et nostri erimus vobis et vestris legales 
guerentes et defenssores contra omnes homines et feminas in perpetuum. Actum est 
hoc kalendas decembris, sub anno dominico m. ºec. ºiij. º Sig + num Dulcie de Corregons. 
Sig + num Geraldi de Seccura. Sig + num Berengarii. Sig + num Guillelmi. Sig + 20 

num Poncii. Sig + num Raimundi, qui hanc cartam concordie scribere fecimus, lau
damus et firmamus testesque firmare rogamus. Sig + num Petri de Clericis. Sig + num 
Guillelmi de Montepaon. Sig + num Guiraldi de Valclara. Sig + num Guillelmi de 
Sancto Antolino. Sig + num Bruneti. Sig + num Amigoni, testes sunt el firmatores. 
Matheus rogatus hoc scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. _ 25 

Venda de dues peces de terra a Vimbodí per Ermessèn i el seu marit Arnau Sala a Poblet. 
(II97, març 10.) 

65. - Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Ermessen et maritu!; meus 1 

Amaldus Sala et filii nostri Agnes et Raimundus atque Guillelmus sive Berengarius 

et Guillelma per nos et per omnes nostros, venditores sumus vobis Petro abbatis mo
nasterii Populeti et fratribus omnibus eiusdem monasterii duas pecias terre que sunt 

s in termino de A vim bodi ad Codoz, per precium placibile lxx. solidos barchinonensis 
monete, quos omnes a vobis habuimus et vestri bene paccati fuimus; quorum una pecia, 
scilicet maior, est in coma qui dicitur de Benaies que affrontad de una parte in alaudio 
de Bruna, de aliïs omnibus partibus in alaudio Populeti; alia peciola est ad coma de 
Marsa iuxta alaudium quod dicitur Raimundi Tolsa super carreram publicam, que 

10 affrontat in serram ipsius come de Marsa, de aliïs partibus omnibus in alaudio Populeti. 
Has duas pecias terre sicut predicte affrontaciones includunt, integre vendimus vobis 
Petro abbato et fratribus vestris pro istis lxx. solidos in perpetuum per facere quicquid 
volueritis, cum exitibus et introitibus, de abisso in celum sicut melius dici vel intelligi 
potest vestre utilitati sine omni vestro nostròrumque enganno; et sic eas de nostro iure 

15 in vestro dominio tradimus nunc in perpetuum sine omni occasione, et adveniunt nobis 
per p;:1,~rimonium et per iustas voces, et erimus vobis et vestris fideles guirentes contra 
cunctos homines et feminas. Actum st hoc vj. º idus marcii, anno domini m. ºc. ºxe. ºvj. 0 

Sig + num Ermesendi. Sig + num Arnaldi Sala. Sig + num Agnes. Sig + num Rai
mundí. Sig + num Guillelmi. Sig + num Berengarii. Sig + num Guillelme, nos pre-

20 dicti qui hanc cartam rogavimus scribere et ad testes firmare rogavimus. Sig + num 
Petri Jospert. Sig + num Berengarie de Talavera. Sig + num Bernardi de Talavera. 
Sig + num Poncii de Saustor. Sig + num Raimundí de Saustor. Sig + num Petri 
bonus homo. Guillelmus scriptor qui hanc cartam rogatus scripsit et boc sig + num 
fecit, dia et anno quo supra. 

Pere de Rialp es dóna a Poblet amb el seu honor en els termes de Codoç i Milmanda. 
(1205, juliol 25.) 

1 66. - Sit notum omnibus hominibus quam ego Petrus de Rialb, bono animo et spon
tanea voluntate, offero meipsum Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti per 
fratrem et conversum sub manu Petri abbatis eiusdem loci, et dono per presentem 
cartam eidem monasterio omnem meum honorem quero habeo et habere debeo in 

s termino Codocii et Milmande. Hunc totum meum honorem, videlicet duas partes 
unius pecie terre que est apud Codocium et alias duas partes alterius pecie terre que 
est apud Milmandam dono fratribus predicti monasterii et in presenti de meo iure et 
potestate in eorum potestatem trado ad habendum et perpetuo possidendum sicut 
melius dici vel intelligi potest ad eorum utilitatem. Actum est hoc viij. 0 kalendas 

10 augusti, anno domini m.ºcc.ºv.º Sig + num Petri de Rialb qui hanc. cartam scribi 
iussit et t.estes ut eam firmarent rogavit. Sig + num Petri de Rialb filii eius. Sig + num 
Arnaldi de Rialb filii eius. Sig + num Petri Costen. Sig + num Guillelmi Costen. 
Sig + num Guillelmi de Capcir isti sunt testes. Sig + num Guillelmi de Turrerubea 
presbiteris. Petrus sacerdos boc scripsit et signum + fecit. 
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Ermessèn Puculula i el seu fill Ramon venen a Poblet una peça de terra al Codoç pe, 
xxv. sous. (n96, març 18.) 

67. - Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Ermessen Poculula et filius 1 

meus Raimundus per nos et per omnes nostros venditores sumus Petro abbati mo
nasterii Populeti et fratribus omnibus eiusdem monasterii, unam peciam terre quam 
nos habemus in termino de Avimbodi ad Codoz per precium placibile xxv. solidos bone 
monete barchinonensis, quos omnes a vobis habuimus et vestri bene paccati fuimus · 5 

que predicta pecia affrontat de una parle in coma de Benaies, de alia parle in coma 
de Marsa, de omnibus aliis partibus in alodio Populeti. Sicut hec omnes affrontaciones 
includunt et termini ambiunt integre vendimus vobis Petro abbati et fratribus vestris 
pro istis xxv. solidos in perpetuum per facere quicquid volueritis, cum introitibus et 
exitibus de abisso usque in celum sicut melius dici vel intelligi potest vestre utilitati 10 

sine vestro vestrorumque enganno, et sic eam de nostro iure in vestro tradimus nunc 
et in perpetuum, sine omni occasione; et erimus vobis fideles guirentes contra cunctos 
bomines vel feminas. Actum est boc xv. kalendas aprilis, armo Domini m.ºc.ºxc.ºvj. 0 

Sig + num Ermesendi Poculula. Sig + num Raimundi Poculul, nos qui hanc cartam 
fecimus scribere et ad testes firmare rogavimus. Sig + num Raimundí de Saustor. 1 5 
Sig + num Amaldi Gerra. Sig + num Poncii de Saustor. Guillelmus scriptor qui 
banc cartam rogatus scripsit et boc sig + num fecit die et armo quo supra. 

Pere de Vilalbi i la seva muller Ermessèn donen a Poblet la seva honor de Codoç. (1193, 
desembre.) 

68. - Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Petrus de Vilalbino et uxor 1 

mea Ermissendis, bono amino et spontanea voluntate ob remedium animarum nostra
mm et parentum nostrorum in manu dompni Petri abbatis Populeti damus Domino 
Deo et monasterio Sancte Marie Populeti omnique conventui ibi Deo famulanti pre
senti et futuro omnem nostrum honorem quero habemus in Codocio, quem compara- 5 

vimus de R. de Rosselon. Affrontat iste honor ah oriente in honore P. de Rialb, a 
meridiei parte in terra R. de Mor, ab occidente in termino de Turrelles, de circio in 
terra Bemardi Pinol; sicut ab his affrontacionibus inclusitur et vel circumcingitur sic 
damus vobis et prefato monasterio iure perpetuo tanquam vestrum propium alodium, 
tali vero conditione ut istum honorem predictum habeamus et teneamus ratum de 10 

vita nostra, post obitum vero nostrum statim sine ulla dilacione remaneat vobis et 
predicto monasterio omni tempore; sed si uxor mea Ermisendis mihi supervixerit sit 
in potestate abbatis et fratrum relinquere ei medietatem honoris de vita sua, aut dare 
ei singulis aonis xij. migeras annone medium frumenti et medium ordei; et ego Petrus 
gratia Dei Populeti abbas consilio et voluntate tocius conventus recipimus vos, vide- 15 
licet P. de Vilalbino et uxorem tuam Ermisindam in omnibus beneficiïs nostris, et con
cedimus vobis de vita vestra illam terram heremam que est in affrontacionibus illius 
honoris quero donastis nobis et nostro monasterio ut superius scriptum est, ut eam ad 

culturam trahatis et decimam et novenam nobis fideliter donetis, post obitum vestrum 
20 monasterio secure et quiete revertatur cum omnibus expletis que ibidem fuerint, et si 

aliquis vestrum prius obierit statim pars illius cum omnibus expletis remaneat sine con
tradiccione monasterio nostro; adhuc concedimus tibi Petro quod si veneris vivus in 
monasterio recipiemus te ad sepulturam. Factum est boc mense december, anno Do
minico m.ºc.ºxc.ºiij.º Sig + num Petri de Vilalbi. Sig + num Ermissindis qui banc 

25 cartam firmamus, laudamus testibusque firmare rogamus. Sig + num Petri abbatis 
Populeti. Sig + num Gaufredi prioris. Sig + num Bernardi subprioris. Sig + num 
Raimundi cellararii maioris. Sig + num Arnaldi cellararii medii. Sig + num Arnaldi 
cellararii minoris. Sig + num Petri bonus borno. Sig + num Arnaldi Guerra. Sig + 
num Petri de Folleda. + Raimundí scriptoris qui banc cartam scripsit iussu et rogatu 

30 P. de Villalbini. 

Boneta i el seu marit Bernat Garrigó, amb llurs fills Pere i Jordà, venen a Poblet dues 
peces de terra de Codoç per x. sous. (n96, febrer 25.) 

1 69. - Sit notum quod ego Boneta et maritus meus Bernardus Garriga et filii nostri 
Petrus et Jordanus per nos et per omnes nostros vendimus Domino Deo et Beate Marie 
et monasterio Populeti ac fratribus eiusdem monasterii, duas peciolas terre qui sunt 
in termino àe Codoz iuxta rivum de Milans ad capud pontis de Milmanda, per precium 

5 placibile x. solidos de Barchinona quos omnes habuimus et bene paccati a predicto 
monasterio fuimus. Hee peciole terre sunt in termino de Codoz ut dictum est, infra 
honorem ipsius monasterii, que ad ripam rivi de Milans est prope capud pontis, et ad 
ultimum omnia directa que habemus et habere debemus de rivo de Milans usque in 
honorem Petri Gerra; que stat infra honorem monasterii predicti totum vendimus per 

ro nos et per omnes nostros ad fratres predicti monasterii in perpetuum pro istis x. solidos 
per facere omnes eorum voluntates, et sic eas de nostre iure in dominio eorum tradi
mus per facere quicquit voluerint in perpetuum, cum exiis et regressiis earum, de abisso 
in celum, et erimus illis fideles guirentes hac vendicione contra omnes hemines. Actum 
est hoc v. kalendas marcii, anno m.ºc.ºxc.ºv.º Sig + num Bonete. Sig + num Ber-

15 nardi mariti eius. Sig + num Petri. Sig + num Jordani, nos qui hoc scribere et fir
mare rogavimus et firmavimus. Sig + num Guillelme filie eorum qui hoc laudat et 
firmat. Sig + num Mironi de Cervera. Sig + num A. Alarig. Sig + num G. de Cas
telfolit testes sunt. R. Efforzatus monachus, rogatus boc scripsit + die et anno quo 
supra. 

Venda a Poblet d'una peça de terra a Vimbodí, en el Codoç. (n97, març 20.) 

1 70. - Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Bruna et Ermesen filia mea 
et Guillelmus maritus eius, et Bruneta et Maria et Guillelmus de Briex et Ermesen uxor 
eius et Maria et Ermesen filie eorum per nos et per omnes nostros, venditores sumus 
vobis Petro abbati monasterii Populeti et fratribus omnibus eiusdem monasterii unam 

5 petiam terre quam nos habemus in termino de Avimbodi ad Codoz in plana de Benaies 

... 
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per precium placibile xe. et viij. solidos bone monete Barchinone,. quos omnes a vobis 
habuimus et vestri bene paccati fuimus; que predicta petia terre affrontat de omnibus 
partibus in alaudio de Populeto. Sicut hee omnes affrontaciones includunt et termini 
ambiunt integre vendimus vobis Petro abbati et fratribus vestris pro istis xe. et viiij. 
solidos nunc et in perpetuum per facere quicquid volueritis, cum introitibus et exitibus 10 

de abisso usque in celum sicut melius dici vel intelligi potest vestre utilitati, sine nostro 
nostrorumque enganno, et sic eam de nostro iure in vestro tradimus dominio nunc et 
in perpetuum, sine omni occasione; et erimus vobis fideles guirentes contra cunctos ho
mines vel feminas. Actum est hoc xiij. kalendas aprilis, anno Domini m.ºc.ºxc.ºvj.º 
Sig + num Brune. Sig + num Ermessendi. Sig + num Guillelmi. Sig + num Brunete. 15 
Sig + num Signum Marie. Sig + num Guillelmi de Briex. Sig + num Ermesendi. 
Sig + num Marie. Sig + num Ermesendi, nos qui hanc cartam mandavimus scribere 
et ad testes firmare rogavimus. Sig + num Poncii de Saustor. Sig + num Raimundi 
de Saustor. Sig + num Amaldi Guerra. Sig + num Petri Alaric. Sig + num Petri 
Salner. Sig + num Guillelme. Guillelmus scriptor qui hanc cartam rogatus scripsit 20 

et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Concòrdia entre Bernat de Bassel i els seus germans i Poblet. (n97, agost 24.} 

71. - Sit notum cunctis quod post multas contenciones que fuerunt inter Bemardi 1 

de Bassel et fratres sui Poncium et P. et monasterium Populeti, scilicet de honore illo 
quem pater eorum dedit monasterio Populeti, qui honor est in termino de Avimbodino 
ante grangiam de Milmanda, tamen ad ultimum laudatione proborum hominum vide
licet Guillelmi de Turrerubea baiulus Aragone domine regine et Berengarii de Trila s 
et P. Salner, facta est concordia et amicabilis composio, ita quod Bemardus de Basels 
et fratres sui Poncius et P. relinquunt et concedunt predicto monasterio ipsum hono
rem et omnia directa quam ibi clamabant vel aliquo iure ibi habebant vel habere de
bebant nunc et in perpetuum per facere monasterium omnes suas voluntates, et etiam 
confessi sunt predicti fratres B. de Bas~eles et Poncius et P. hanc clamationem quod 10 

iuste et sine racione faciebant, et tamen de bonis monasterii pro elemosinis recipiunt 
lxv. solidos de Barchinone quod omnes habuerunt et paccati sunt, et etiam monaste
rium Populeti recipit per fratrem unum ex illis predictis secundum istitucionem ordinis, 
scilicet Petrus de Bassel quando ipse ingredere voluerit. Hoc totum facturo est in 
monasterio Populeti in presentia et in manu fratris A. prioris et tocius conventus. 15 
Actum est hoc viiij. kalendas september, anno Domini m."c.xc.ºvij.º Sig + num Ber
nardi de Bassel. Sig + num Poncii. Sig + num Petri nos omnes qui hoc laudamus 
et firmamus et firmari rogamus. Sig + num Ermeniardis que vocatur Nina mater 
eorum, qui hoc laudo et firmo. Sig + num Berengarii de Trila. Sig + num Petri 
Salner testes sunt. Sig + num domine Marchise de Cervaria. Sig + num Petri Ninot. 20 

Sig + num Raimundí de Manganel. Sig + num Petri de Cervaria. Raimundus scriba
nus rogatus scripsit et hoc sig + num fecit. 

Berenguera i son marit Bernat de Talavera venen a Poblet una peça de terra a la plarw. 
de Benaif es per c. sous. (u95, juliol 20.) 

1 72. - Notum sit cunctis quod ego Berengaria et maritus meus Bernardus de Talavera 
per nos et per omnes nostros, venditores sumus vobis Petro abbati et universo conven
tui Populeti, unam peciam terre que est in plana de Benaias per c. solidos barchino
nenses quos omnes habuimus et recepimus a vobis ea die quam presentem cartam fir-

s mavimus. Affrontat autem predicta terra de una parte in honore de Puculul, de al
tera in honore Arnaldo Sala, de tercia et quarta in honore monasterii Populeti. Quan
tum predictis affrontacionibus cont~etur, nos per nos et per omnes nostros vendimus 
vobis predictis ad faciendam vestram voluntatem tanquam de propio alodio in eter
num. Ad maioris autem securitatis firmamentum, ego Berengaria uxor Bemardi de 

10 Talavera cui predicta terra advenit per vocem parentum meorum, iuro per Deum et 
per hec iiij. ºr evangelia quod nec ego neque maritus meus nec aliquis nostrorum per nos 
non movebimus de predicta venditione questionem calumpnie contra predictum mo
nasterium, sed erimus nos et nostri legales guirentes de iam dicta vendicione contra 
cunctos homines iam dicto monasterio in eternum. Actum est hoc xiij. 0 kalendas au-

IS gusti, anno Domini Incarnati m.ºc.ºxc.ºv.º Sig + num Berengarie coniugis Bernardi 
de Talavera. Sig + num Bernardi de Talavera. Sig + num Raimundi. Sig + num 
Petri. Sig + num Berengarii. Sig + num Arsendis Sig + num Guillelme filiorum nos
trorum qui omnes in simul huius honoris venditores sumus et hanc cartam firma
vimus te.stesque firmare rogavimus. Sig + num Burdi de Riperia. Sig + num Ros. 

20 Sig + num Petri Salner. Guillelmus scriptor qui hanc cartam rogatus scripsit et hoc 
sig + num fecit die et anno quo supra. 

Bernat de Bassel i la seva muller Ermengar i llurs fills Bernat i Pere cedeixen a Poblet 
la seva honor en el terme de Vimbodí. (u88, abril.) 

1 73. - Notum sit omnibus presentibus atque futuris quod ego Bernardus de Bassel et 
uxor mea Ermengar, Bernardus ac Petrus filii nostri per nos et per omnes nostros di· 
finimus monasterio Populeti et fratribus ibi Deo famulantibus, omnem illum honorem 
nostrum quem habemus vel habere debemus in illo honore qui est in termino de Avim-

5 bodin, et iacet predictus honor ante grangiam de Milmanda ex altera parte rivi de Mi
lans; affrontat autem ex omni parte in vobis ipsis fratribus de Populeto. Sicut melius 
dici vel intelligi potest sic diffinimus nos predicti, scilicet ego Bernardus de Bassel et 
uxor mea Ermengar et Bemardus et Petrus filii nostri predictum honorem nostrum. 

iEt nos fratres Populeti diffinimus tibi Bernardo de Bassel et tuis unam equam et 
10 unum asinum quos habuisti de nobis propter istum honorem et adhuc damus tibi Ber

nardo de Bassel c. solidos barchinonensis monete propter istum honorem et paccabi
mus hominem illum qui istum honorem tenet in pignore; et nos fratres Populeti con
venimus tibi Bernardo de Bassel quod si volueris venire ad ordinem nostrum quod re
cipiemus te in consorcio nostro pro fratre; si vero morieris in seculo fiat pro te in 
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domo nostra quantum debemus facere pro familiaribus nostris et quaritum ordo noster 15 

exigit. Actum est hoc in presentia G. subprioris et P. cellararii maioris et R. de Sala 
et A. de Carcassona et tocius conventus eiusdem domus. Adhuc damus tibi Bernardo 
de Bassel propter hunc honorem 1. polinum equinum in ablactacione sua. Actum est 
hoc mense aprili, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºviij.º Sig + num Bernardi de Bassel. 
Sig + num Ermengar uxoris mee. Sig + num Bernardi filii nostri. Sig + num Petri 20 

filii nostri qui hoc laudamus, firmamus testesque firmare rogamus. Sig + num Rai
mundí de Conils. Sig + num Bertrandi de Solanelas. Sign + um Bernardi de Mecina 
qui huius rei testes sumus. Giraldus rogatus scripsit cum litteris emendatis in ij.ª 
linea et superscriptis in octava et signum hoc fecit + die et anno quo supra. 

Savad i son germà Guillem amb llur mare Vilana cedeixen a Poblet llur honor a Conesa 
per xxv. sous de Barcelona. n87, agost 28.) 

74. - Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Savad et frater meus Guillel- I 

mus et mater nostra Vilana diffinimus vobis domno Petro 2-bbati Populeti et omni con
ventui eiusdem loci, omnem illum honorem quem pater noster Petrus Grinim adquisierat 
et nos habebamus in dominicatura Raimundí de Turrerubea in prato de Cunesa quem 
nos erradicavimus et ad culturam traximus. Affrontat autem predictus honor ex parte 5 

orientis in terra Amaldi Galard, a meridie in honore Petri Guerra, ab occidente in terra 
Bertrandi Guerra, a circio in honore qui fuit Burdi de Riera. Quantum istis affronta
cionibus includitur et isti termini ambiunt, sic deffinimus per nos et per omnes nos
tros Domino Deo et Sancte Marie Populeti et vobis supradictis presentibus et futuris pre
dictum honorem per bonam fidem sine omni fraude; et accipimus a vobis pro hac diffi- xo 

nicione xxv. solidos barchinonenses. Acta carta diffinicionis x.º kalendas septembris, 
anno ab incamatione Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Savard, Sig + num Guillelmi 
fratris eius. Sig + num Vilane matris eorum. Sig + num Olive filie eius qui hoc lau
damus et firmamus et testes firmare rogamus. Sig + num Raimundí Pelliparii. Sig + 
num fratris Poncii Gaufridi. Sig + num Bemardi sacriste. + Bernardus presbiter qui 15 

hoc scripssit. 

Ramon de Torroja i sa muller Gaia d6nen a Pere Grimo i sa muller Vilana un alou a 
Prat de Conesa, sota certes condicions. (n8r, maig 30.) 

75. - In Christi nomine Raimundus de Turrerubea et uxor mea Gaia donatores su- 1 

mus tibi Petrus Grimo et ad uxor tua Vilana et ad infantes vestros et cuncte proie
niei atque posteritati vestre omnem nostrum alaudium cultum et eremum quem nos ha
bemus in terminum castrum Speluncha ad pratum de Chonesa, et damus nos vobis pecia 
una de terra ad dominicum culta et erema ad plantandum vinea, et damus vobis in 5 

villam Speluncha in nostrum rafal locum ubi faciatis domos de abissi usque ad celum; 
et affrontat ipsa terra qui est ad dominicum de oriente in vinea Poncius Cervaria, de 
meridie in vinea nostra et ipsa capzada qui est iuxta nostra vinea vadit usque in serra 
quomodo aqua discurrit, de occiduo in vinea et in terra Raimundus Cervaria, de circü 

6 

10 in vinea Petrus de Laurach et Guillelmus Cisteler. Quantum ex his includitur affron
tacionibus sic damus nos vobis et vestris ipsa terra ex utraque partes qui est in ipsa 
sorte iam dicta iuxta vinea nostra qui ibi est plantata totum quantum nostrum ibi est 
ad plantare damus vobis et vestris, et vos laborate et plantate ea bene tota ipsa terra, 
et quando erit plantata et edificata bene et reddere fructum vestra circa levata date 

15 nobis et nostris medietatem de vindemia in vinea om.ni tempore sine missione que nos 
ibi non faciamus adlaborare, et vos et vestris habeatis alia medietas per secula cuneta 
et alaudium qui est ad pratum de Conesa laborate eum bene et ad seminare mittamus 
nos ibi medietatem in omni re, et habeamus nos medietatem fideliter de esplets que 
deus ibi dederit et vos alia medietas, et si non mittimus medietatem ad seminare date 

20 nobis quartam partem fideliter, et per istum donum iam dictum date nobis gallina j. 
et fogaza j. per censum annuatim et si vultis vendere nec inpignorare nobis et nostris 
facite infra xxx.ª dies et noctes, et si in nobis remanserit vendatis vel inpignoretis ves
tris similes laboratores qui habeant et teneant per nos quomodo supra scriptum est et 
nos simus vobis guirentes ex hoc contra cunctos homines et feminas om.ni tempore, et 

25 ego Petrus habeo misi ad cequiare in alaudium de Conesa xüij milliaradas de ordeum. 
Quod est factum iij. kalendas iunii, anno ab Incamacione Christi i.c.lxxx.j. Sig + num 
Raimundí. Sig + num Gaia. Sig + num Raimundí. Sig + num Ugoni filii nostri sunt 
nos qui ista carta fecimus scribere et firmare ad testes. Sig + num Petri Ribella. Sig +, 
num P. Serda. Sig + num Poncii de Tuxen. Martinus presbiter scripsit die et anno 

30 quo su + pra, et ego Amaldus qui hanc cartam fideliter translatavi. 

Bonet Cerdà i Azaled, muller seva, es donen a Poblet amb llur honor de Codoç. (u87, 
desembre r.) 

1 76. - In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod ego Bonetus Cer
danus et coniux mea Azaled bono animo et spontanea voluntate donamus et reddimus 
nos pro familiaribus in vita et in morte domino deo et Beate Marie et monesterio Po
puleti, et tibi Petro abbati eiusdem ]oci universisque fratribus ibídem Deo servientibus 

5 futuris ac presentibus, et donamus vobis predictis fratribus Populeti ego Bonetus Cer
danus et coniux mea Azaled per nos et per omnes nostros pro redemptione animarum 
nostrarum parentumque nostrorum, totum illum honorem quem habemus vel habere 
debemus in termino Codocii, illum scilicet honorem qnem tenemus per vos fratres de 
Populeto. Habet autem affrontaciones ex una parte in rivo de _Milans, ex alia in me-

10 metipso Boneto, ex duabus vero partibus in vobis ipsis fratribus de Populeto. Sicut 
inter istas affrontaciones includitur sic donamus nos vobis predictis fratribus per nos 
et per omnes nostros sicut superius scriptum est, et sicut melius dici vel intelligi potest 
ad omnes vestras voluntates faciendas usque in perpetuum. Tali vero pacto et conve
nientia facimus vobis istam donationem, quod si ego Bonetus voluero seculum relin-

15 quere et habitum religionis vestre recipere me in consortio vestro pro fratre recipiatis, 
si vero in seculum obiero fiat pro me quantum pro uno alio de familiaribus vestris et 
sicut est consuetudo ordinis vestri. Et ego Petrus abbas Populeti cum consilio et volun
tate fratrum nostrorum recipimus te Bonetum et coniugem tuam Azaled pro familiaribus 
in vita et in morte, et si volueris seculum relinquere et habitum religionis nostre reci-

pere in consortio nostro pro fratre recipieris, si vero in seculum obieris fiet pro te quan- 20 

tum pro uno de familiaribus nostris sicut est consuetudo ordinis nostri, et quia pro
hibetur in ordine nostro mulleres ad sepulturam non recipere, mullerem tuam ad sepul
turam non recipiemus, sed cum obierit fiet pro ea quantum pro una ex aliis nostris fa
miliaribus; recipimus vero eam in omni participatione tocius beneficii domus nostre et 
universi ordinis nostri. Quicumque hoc factum èt hanc donatiónem fregerit vel frangere 25 

temptaverit malediccionem Iude proditoris prosequatur et cum ipso proditore luda ge
henne ministris tradatur fiat fiat amen. Actum est hoc kalendas decembris, anno do
mini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Boneti Cerdani qui hoc firmo, laudo, testesque fir. 
mare rogo. Sig + num Azaled qui hoc similiter firmo. Sig + num Bonete filie nostre. 
Sig + num Saurine filie nostre. Sig + num Bernardi Guarriga generis nostri. Sig + num 30 
B. de Spinatel ge~eris nostri. Sig + num Petri Arnalde qui firmamus hoc. Sig + num 
Petri abbatis Populeti. Sig + num Petri prioris. Sig + num Raimundí cellararii maioris. 
Sig + num Robertí cellararii medii. + Girardi qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

Bonet Cerdà dóna a Poblet ima peça d'alou a Milmanda. (n98, setembre 30.) 

77. - Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Bonetus Cerdan pro remis- 1 

sione omnium peccatorum meorum per me et per omnes meos dono et offero in per
petuum domino Deo et Beate Marie monasterioque Populeti et omnibus fratribus ibídem 
Deo servientibus futuris atque presentibus, unam peciam alodii quod habeo in directo 
grangie vestre de Milmanda, ex altera parte rivi de Milans, quod alodium iampridem 5 

ego et mulier mea Azales dedimus vobis predictis fratribus in alio instrumento iam dudum 
a vobi!"íacto et concesso. Affrontat autem predictus honor ex duabus partibus in vobis 
metipsis fratribus Populeti, ex altera parte in memetipso Boneto Cerdani, ex quarta vero 
parte in rivo de Milans. Sicuti iste affrontaciones includunt et ambiunt sic ego Bonetus 
predictus per me et per omnes meos dono et offero sicut superius scriptum est, et de 10 

meo iure in vestro dominio trado ad omnem vestram voluntatem in perpetuum facien
dam, et nos fratres predicti Populeti damus et concedimus tibi et uxori tue Azaled par
tem et societatem tocius beneficii domus Populeti et tocius ordinis. Actum est hoc ij. 
kalendas octobris. Anno ab Incarnacione domini m.c.xc.viij. Sig + num Boneti Cer
dan qui hoc donativum facio, laudo, firmo, testesque firmare rogo. Sig + num Bonete 15 

filie eius. Sig + num Bernardi Garriga mariti eius. Sig + num Petri. Sig + num Jor
dani. Sig + num Berengarii. Sig + num Guillclme isti sunt filii predicte Bonete. Sig + 
num Saurine filie predicti Boneti. Sig + num B. de Pinatel mariti eius. Sig + num 
Petri filii eorum nos omnes qui hoc laudamus et firmamus. Sig + num Petri de Car
dona. Sig + num Bernardi Teuler. Sig + num Arnaldi de Barbaran. Raimundus ro- 20 

gatus scripsit et hoc Sig + num fecit die et armo quo supra. 

Bernat Cocard es dóna a Poblet amb la terra que té a Codoç. (n87, setembre 25.) 

78. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quoniam ego Bernardus Cocard, 1 

bono animo et spontanea voluntate, dono et offero meipsum pro donato Domino Deo 

et Sancte Marie Populeti in vita et in morte in manu dompni Petri Populeti abbatis. 
Er pro remedio anime mee et parentum meorum dono et in presenti trado eidem mo-

5 nasterio omnem meam hereditatem quam habeo et habere debeo in toto termino de Co
docio, et eciam omnem honorem quero dederunt predicto monasterio Raimundus de Se
gur avunculus meus et frater meus Petrus de Segur laudo et concedo. Sicut superius 
scriptum est sic pro me· et pro omnibus propinquis meis et uxore et filiabus dono et 
in perpetuum trado omnem prenomii;iatum honorem prefato monasterio et omnibus fra-

10 tribus ibi Deo famulantibus presentibus et futuris ut melius <lici et intelligi potest ad 
utilitatem vestram et vestri monasterii sine ullo retentu quod inde non facio. Et ego 
Petrus abbas Populeti cum consilio Petri prioris et tocius conventus recipimus te Ber
nardum Cocard pro donato nostro et eligimus te participem omnium beneficiorum nos
trorum et cisterciencis ordinis, et quando veneris ad religionem recipiamus te pro con-